

**DETS sec.Ciocana Lucrari de
reparatie a acoperisului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a acoperisului Scoala primara nr.83 "Grigore Vieru"
din.str.N.M.Spataru 13/3**

Valoarea de deviz 118 176,90 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul.1.Reparatia acoperisului.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	250,000	23,27 22,67	5 818,62 5 668,62
2	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	250,000	68,78 28,30	17 194,90 7 074,90
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	250,000	24,87 2,33	6 218,73 582,28
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Tehnoelast EKP sau analog)	m2	250,000	107,81 16,08	26 952,15 4 020,90
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Tehnoelast EPP sau analog)	m2	250,000	102,77 16,08	25 693,33 4 020,90
6	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	82,000	22,67 14,46	1 858,84 1 185,42
7	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de	m	65,000	103,88	6 752,27

1	2	3	4	5	6	7
		0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm			38,01	2 470,52
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,200	39,56 39,56	205,70 205,70
9	TsH92B	Incarcarea in auto a materialelor demolate	t	5,200	34,15 34,15	177,60 177,60
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,200	90,33 0,00	469,70 0,00
		Cheltuieli directe	lei		91 341,84	
		CNAS	24,00 %		6 097,64	
		Transport	0,40 %		258,13	
		Total	100,00 +		97 697,61	
		Cheltuieli de regie	0,40 %		390,79	
		Total	100,00 +		98 088,40	
		Beneficiu	0,40 %		392,35	
		Total	100,00 +		98 480,75	
		Total Capitolul.1.Reparatia acoperisului.			98 480,75	
		Inclusiv salariu			25 406,84	
		Cheltuieli directe	lei		98 480,75	
		TVA	20,00 %		19 696,15	

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**118 176,90
25 406,84**

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (.)
(funcția, semnătura)